

**INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2013 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.013									
Institución: 701 - Caja Jub. y Pens.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	6.124.878.000,00	1.733.479.458,30	7.858.357.458,30	7.743.513.866,08	98,54%	7.743.467.965,08	98,54%	7.050.775.766,44	89,72%
1 - Gastos en Personal	38.631.000,00	4.748.000,00	43.379.000,00	42.718.875,12	98,48%	42.718.875,12	98,48%	39.811.493,72	91,78%
1 - Personal permanente	37.937.000,00	4.580.000,00	42.517.000,00	41.867.075,57	98,47%	41.867.075,57	98,47%	39.015.996,67	91,77%
2 - Personal Temporario	141.000,00	21.000,00	162.000,00	157.379,89	97,15%	157.379,89	97,15%	146.955,63	90,71%
4 - Assignac. Familiares	306.000,00	63.000,00	369.000,00	363.988,60	98,64%	363.988,60	98,64%	334.555,35	90,67%
5 - Asist. Soc. Pers.	247.000,00	84.000,00	331.000,00	330.431,06	99,83%	330.431,06	99,83%	313.986,07	94,86%
2 - Bienes de consumo	514.000,00	501.000,00	1.015.000,00	705.524,45	69,51%	705.524,45	69,51%	694.860,14	68,46%
1 - Prod.alim.agrop.for.	95.000,00	40.000,00	135.000,00	119.761,15	88,71%	119.761,15	88,71%	118.809,65	88,01%
3 - Prod. papel e impre.	160.000,00	136.000,00	296.000,00	221.126,06	74,71%	221.126,06	74,71%	219.960,46	74,31%
4 - Produc.cuero, caucho	7.000,00	8.000,00	15.000,00	10.527,00	70,18%	10.527,00	70,18%	10.527,00	70,18%
5 - Prod. quím.comb.lub.	16.000,00	50.000,00	66.000,00	45.223,86	68,52%	45.223,86	68,52%	45.223,86	68,52%
6 - Prod.de min.no metal	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	100,00%	2.000,00	100,00%	2.000,00	100,00%
7 - Productos metálicos	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	100,00%	4.000,00	100,00%	4.000,00	100,00%
9 - Otros bs. de consumo	230.000,00	267.000,00	497.000,00	302.886,38	60,94%	302.886,38	60,94%	294.339,17	59,22%
3 - Serv. no personales	10.812.000,00	4.960.278,93	15.772.278,93	14.597.481,56	92,55%	14.551.581,56	92,26%	14.174.167,91	89,87%
1 - Servicios básicos	617.000,00	50.000,00	667.000,00	602.580,65	90,34%	602.580,65	90,34%	549.732,86	82,42%
2 - Alquileres y derecho	258.000,00	20.000,00	278.000,00	254.964,56	91,71%	254.964,56	91,71%	241.664,56	86,93%
3 - Mant., reparac.	641.000,00	400.000,00	1.041.000,00	737.378,94	70,83%	691.478,94	66,42%	646.228,94	62,08%
4 - Serv. Téc. y Prof.	1.524.000,00	480.000,00	2.004.000,00	1.910.565,83	95,34%	1.910.565,83	95,34%	1.754.304,61	87,54%
5 - Serv. comerciales	5.280.000,00	1.550.000,00	6.830.000,00	6.600.683,46	96,64%	6.600.683,46	96,64%	6.600.683,46	96,64%
7 - Pasajes y Viáticos	150.000,00	30.000,00	180.000,00	171.188,15	95,11%	171.188,15	95,11%	171.188,15	95,11%
8 - Impuestos, Derechos	25.000,00	1.480.278,93	1.505.278,93	1.406.992,17	93,47%	1.406.992,17	93,47%	1.406.992,17	93,47%
9 - Otros servicios	2.317.000,00	950.000,00	3.267.000,00	2.913.127,80	89,17%	2.913.127,80	89,17%	2.803.373,16	85,81%
4 - Bienes de uso	506.000,00	0,00	506.000,00	305.703,60	60,42%	305.702,60	60,42%	156.127,60	30,86%
3 - Maquinaria y equipo	324.000,00	150.000,00	474.000,00	305.703,60	64,49%	305.702,60	64,49%	156.127,60	32,94%
8 - Activos intangibles	182.000,00	(150.000,00)	32.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Transferencias	6.074.415.000,00	1.721.891.361,76	7.796.306.361,76	7.683.807.463,74	98,56%	7.683.807.463,74	98,56%	6.994.560.299,46	89,72%
1 - Transf.Priv. Ctes.	6.074.415.000,00	1.721.891.361,76	7.796.306.361,76	7.683.807.463,74	98,56%	7.683.807.463,74	98,56%	6.994.560.299,46	89,72%
8 - Otros gastos	0,00	1.378.817,61	1.378.817,61	1.378.817,61	100,00%	1.378.817,61	100,00%	1.378.817,61	100,00%
4 - Otras pérdidas	0,00	1.378.817,61	1.378.817,61	1.378.817,61	100,00%	1.378.817,61	100,00%	1.378.817,61	100,00%

**INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2013 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.013									
Institución: 702 - I.A.P.O.S.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	2.112.349.000,00	1.121.815.760,85	3.234.164.760,85	2.481.565.397,68	76,73%	2.416.561.999,18	74,72%	2.328.373.620,27	71,99%
1 - Gastos en Personal	83.010.000,00	13.912.371,12	96.922.371,12	95.868.905,07	98,91%	95.868.905,07	98,91%	86.652.115,30	89,40%
1 - Personal permanente	74.373.000,00	10.483.057,70	84.856.057,70	84.730.793,72	99,85%	84.730.793,72	99,85%	76.523.841,69	90,18%
2 - Personal Temporario	6.890.000,00	3.166.800,00	10.056.800,00	9.433.548,89	93,80%	9.433.548,89	93,80%	8.604.160,09	85,56%
4 - Assignac. Familiares	504.000,00	75.012,00	579.012,00	578.423,00	99,90%	578.423,00	99,90%	523.204,62	90,36%
5 - Asist. Soc. Pers.	793.000,00	247.730,30	1.040.730,30	1.040.705,98	100,00%	1.040.705,98	100,00%	952.482,53	91,52%
6 - Benef.y Compens.	450.000,00	(69.000,00)	381.000,00	85.433,48	22,42%	85.433,48	22,42%	48.426,37	12,71%
7 - Personal E.V.	0,00	8.771,12	8.771,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	3.910.000,00	1.350.000,00	5.260.000,00	2.251.759,59	42,81%	2.102.173,14	39,97%	2.101.897,91	39,96%
1 - Prod.alim.agrop.for.	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Prod. papel e impre.	607.000,00	600.000,00	1.207.000,00	481.533,10	39,90%	381.103,10	31,57%	381.103,10	31,57%
7 - Productos metálicos	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	3.268.000,00	750.000,00	4.018.000,00	1.770.226,49	44,06%	1.721.070,04	42,83%	1.720.794,81	42,83%
3 - Serv. no personales	1.990.794.000,00	1.094.969.712,14	3.085.763.712,14	2.374.453.183,47	76,95%	2.310.038.415,69	74,86%	2.232.641.002,77	72,35%
1 - Servicios básicos	2.016.000,00	0,00	2.016.000,00	1.312.780,55	65,12%	1.312.780,55	65,12%	1.226.017,63	60,81%
2 - Alquileres y derecho	1.975.000,00	0,00	1.975.000,00	1.327.075,26	67,19%	1.326.385,82	67,16%	1.204.102,10	60,97%
3 - Mant., reparac.	2.309.000,00	100.000,00	2.409.000,00	1.058.003,02	43,92%	969.752,32	40,26%	969.752,32	40,26%
4 - Serv. Téc. y Prof.	1.887.853.000,00	1.084.561.147,63	2.972.414.147,63	2.295.474.905,72	77,23%	2.233.829.038,48	75,15%	2.157.856.218,92	72,60%
5 - Serv. comerciales	2.458.000,00	650.000,00	3.108.000,00	1.882.072,82	60,56%	1.882.072,82	60,56%	1.876.499,62	60,38%
6 - Publicidad y propag.	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	171.230,87	17,12%	171.230,87	17,12%	171.230,87	17,12%
8 - Impuestos, Derechos	1.464.000,00	0,00	1.464.000,00	337.617,13	23,06%	337.617,13	23,06%	337.617,13	23,06%
9 - Otros servicios	91.719.000,00	9.658.564,51	101.377.564,51	72.889.498,10	71,90%	70.209.537,70	69,26%	68.999.564,18	68,06%
4 - Bienes de uso	20.070.000,00	7.950.000,00	28.020.000,00	3.594.804,60	12,83%	3.155.760,33	11,26%	2.456.873,28	8,77%
1 - Bienes preexistentes	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Construcciones	9.500.000,00	0,00	9.500.000,00	256.015,54	2,70%	113.045,56	1,19%	113.045,56	1,19%
3 - Maquinaria y equipo	5.968.000,00	750.000,00	6.718.000,00	1.468.494,39	21,86%	1.265.494,39	18,84%	1.265.494,39	18,84%
8 - Activos intangibles	4.602.000,00	1.200.000,00	5.802.000,00	1.870.294,67	32,24%	1.777.220,38	30,63%	1.078.333,33	18,59%
5 - Transferencias	8.680.000,00	3.633.677,59	12.313.677,59	5.394.065,94	43,81%	5.394.065,94	43,81%	4.519.052,00	36,70%
1 - Transf.Priv. Ctes.	1.680.000,00	0,00	1.680.000,00	1.101.986,81	65,59%	1.101.986,81	65,59%	1.006.676,31	59,92%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	7.000.000,00	3.633.677,59	10.633.677,59	4.292.079,13	40,36%	4.292.079,13	40,36%	3.512.375,69	33,03%
6 - Activos financieros	5.885.000,00	0,00	5.885.000,00	2.679,01	0,05%	2.679,01	0,05%	2.679,01	0,05%
4 - Títulos y valores	185.000,00	0,00	185.000,00	2.679,01	1,45%	2.679,01	1,45%	2.679,01	1,45%
8 - Incremento de activo	5.700.000,00	0,00	5.700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%